(9) derivata, *el ms. Pl. 1*
(10) sculpta, *el ms Pl. 2.*
(11) migrata, *el ms Pl 2*
(12) apparitionibus *el ms Pl 1*
(13) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf Hal; vel, insertan Russ. y los demás; en el ms Pl 2 faltan las palabras quolibet modo*
(14) factam operam, *y después asolet, el ms Pl 1*
(15) pro, *el ms Bg*
(16) *Los mms. Pl. 1 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; pactione, el ms Pl. 2; pollicitatione vel pactione, las ed Schf. Russ. y las demás*

tegrum (1) promissa quantitate (2) in (3) id opus eiogata vel inutiliter facto opere, aut alia quacunque ratione, quocunque modo, quocunque tempore inquietudinem sustinere concedimus

§ 2 — Quodsi vii clarissimus provinciae moderator vel eius officium, ieditus publicos vel opera publica contra vetitum discutiendo, vel unam siliquam aut quodlibet ex iisdem ieditibus vel operibus vindicando, saciatissimae nostrae legis praeccepta transierit, quinque quidem officii primates, exsilio damnati perpetuo, bona sua civitati, quam laeserint, non dubitent vindicanda, rectori vero provinciae quinquaginta librae auri ferietur dispendio; hac eadem poena spectabilibus quoque iudicibus, licet illustri dignitate fuerint decorati, et eorum officiis (sicut superius dictum (4) est) imminente (5).

Dat

TIT XIV [XIII]

DE PIGNORIBUS ET HYPOTHECIS (6)

1 *Impm* SEVERUS et ANTONINUS AA (7) TIMOTHO — Debitor, qui pignoribus profitetur se creditoribus cedere, nihilo magis liberabitur

PP. V Kal Mart. SEVERO III et ANTONINO AA (8) Conss [202]

2 *Idem* AA. (9) LUCIO — Quamvis constet, specialiter (10) quaedam et universa bona generaliter adversarium tuum pignori accepisse, et aequale ius in omnibus habere, iurisdicatio tamen temperanda est ideoque si certum est, posse eum ex his, quae nominatim ei pignori obligata sunt, universum redigere debitum, ea, quae postea ex eisdem bonis pignori accepisti, interim (11) non auferri praesens (12) iubebit

PP II. Kal. Iun (13) CHILONE (14) et LIBONE Conss [204]

3. *Idem* AA MAXIMO — Creditores, qui non reddita sibi pecunia conventionis legem, ingressi possessionem, exercent, vim quidem facere non videntur, attamen auctoritate praesidis possessionem adipisci debent

PP Kal Mai ANTONINO A. II et GETA II (15) Conss [205.]

4 *Idem* AA BELLIO — Quum te pecuniam accepisse et agros tuos obligasse fatearis (16), non habet rationem, quod queraris, vi te coactum pi-

obra hecha revisión de cuentas ó discusión alguna, como si no hubiera sido gastada íntegramente en aquella obra la cantidad prometida, ó como si la obra hubiera sido hecha inutilmente; ó molestia por alguna otra razón, ó de algún modo, ó en cualquier tiempo